
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

30.09.2021 №29/81
г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о плате за земельные участки, находящиеся 
в собственности муниципального образования города Благовещенска, 

утвержденное решением Благовещенской городской Дутх от 25.10.2007 № 34/114 '

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение 
о плате за земельные участки, находяпщеся в собственности муниципального 
образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской 
городской Думы от 25.10.2007 № 34/114», в соответствии со статьей 35 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организацией • 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава 
муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение 
комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности 
и жилшцно-коммунального хозяйства. Благовещенская городская Д ^ а  
решила:

1. Внести в Положение о плате за земельные участки, находяпщеся 
в собственности муниципального образования города Благовещенска, - 
утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.10.2007 № 34/114 
(в редакции решения Благовещенской городской Думы от 22.07.2021 № 28/76), 
следуюпще изменения:

раздел IV «Льготы по арендной плате за землю» дополнить подпунктом 4.1.2 
следующего содержания;

«4.1.2. Льгота в размере 98 процентов арендной платы предоставляется 
арендаторам за земельные участки, предоставленные для размещения объектов 
социально-культурного назначения в соответствии с подпунктом 3 п)шкта 2 статьи 
39.6 Земельного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности 
и жилшцно-коммунального хозяйства.

Мэр города Благовещенска /  Л'—̂  О.Г. Имамеев


